
Vázquez Herrero, Carlos (DNI 12.348.477).
Villagra Blanco, Femando (DNI 36 787 710).
Vinagre Velasco, Luis María (DNI 3.301.800).

Vicent Hamelin, Elisabet (DNI 50.412.974).
Viñas Salas, Juan (DNI 37.642.113).

 Excluidos

Gómez Felitas, Manuel (DNI 42.721.270). Fuera de plazo. 
Martínez Sanz, Rafael (DNI 12.217,181). Fuera de plazo.

22590 RESOLUCION de 12 de julio de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-
oposición, turno libre, para la provisión de seis 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Psicología gene
ral» (Facultad de Filosofía y Letras).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 3 de diciembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» del 31), se convocó concurso-opo
sición, turno libre, para la provisión de seis plazas en el Cuer
po de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Psicología general» (Facultad de Filosofía y Letras), dándose 
un plazo de treinta días hábiles para la formulación de solici
tudes por los interesados, de acuerdo con el artículo 3.3 de la 
Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del 
Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na
cional de identidad,, especificándose en los excluidos la causa de 
su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección 
General de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el plazo 
de quince días hábiles a contar del siguiente al de su publicación 
en. el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una 
vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la 
lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso-opo
sición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 12 de julio de 1982.—El Director general, P. D. (Or

den ministerial de 27 de marzo de 1982). el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sonde Simón.

Ilmo. .Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y
Escuelas Técnicas Superiores.

ANEXO

Admitidos

Aguilar Alonso, Angel (DNI 11.624.229).
Alonso del Campo, Urbano (DNI 23 459 369).
Angulo Moreno, Felipe (DNI 1.164.984).
Amau Querol, Joaquín (DNI 18 854.452).
Ato García, Manuel (DNI 22.401.156).
Ballesteros Jiménez, Soledad (DNI 50 919.711).
Barberá Heredia, María Esther (DNI 19.448.076).
Barca Lozano, Elíseo Alfonso (DNI 32.368.433).
Barrio Gándara, María Victoria del (DNI 35.517.671).
Belloch Fuster, Amparo (DNI 19 454.082).
Bermúdez Moreno, José (DNI 28.340.148).
Campos García, Alfredo (DNI 33,793.000).
Caparrós Benedicto, Antonio jesús (DNI 17.336.789). 
Carranza Carnicero, José Antonio (DNI 28.386.802).
Carrillo Esteban, Jesús María (DNI 116.633).
Castaño Linares, María Dolores (DNI 22.659 652).
Coronas Alonso, Rita (DNI 38.584.362).
Diges Junco, Margarita (DNI 2.848.098).
Diez Chamizo, Moría Victoria (DNI 19 821.774).
Echeburuá Odriozola, Enrique (DNI 15.882.744).
Estaun Ferrer, Santiago (DNI 30.269.165).
Falcón Alonso, Pablo (DNI 42.713.283).
Fernández Seara, José Luis (DNI 34.584.247).
Ferrándiz López, Pilar (DNI 21.3S5.341).
Fierro Bardají, Alfredo (DNI 17 284.079).
Flórez Lozano, José Antonio (DNI 10.530 300).
García Madruga, Juan Antonio (DNI 9.668 102).
García Merita, María Luisa (DNI 21 608.260).
García-Albea Ristol, José Eugenio (DNI 13.282.061),
Garzón Pérez, Adela (DNI 7.787.358).

Gómez Fernández, Domingo (DNI 7 782 924).
González López, María del Pilar (DNI 38.348.938).
González Portal, María Dolores (DNI 1.387.285).
Hernández Hernández, Pedro (DNI 41 878.4501.
Huici Casal, Carmen (DNI 558.722).
Huertas Rodríguez, Evelio (DNI 11.758 603).
Labrador Encinas, Francisco' (DNI 3.779.713).
Lafuente Niño, Enrique (DNI 50.271.937).
López Ornat, Susana (DNI 1.367.035).
López Román, Jesús (DNI 26.399.107).
López Sánchez, Félix (DNI 8.085.770) .
Luna Blanco, María Dolores (DNI 21.618.374).
Maldonado López, Antonio (DNI 30.059 567).
Manga Rodríguez, Dionisio (DNI 0.577.014).
Martínez Selva, José María (DNI 21.960.930).
Mestre Escrivá, María Vicenta (DFJI 73.903.611).
Miralles Adell, José Luis (DNI 37.631.945).
Molina Valero, Filomena (DNI 23.640.982).
Montané Capdevila, José (DNI 40.714.684).
Mora Mérida, Juan Antonio (DNI 30 939.769).
Musitu Ochoa, Gonzalo (DNI 16.207.884).
Nogueira Rodríguez. Rosa (DNI 33 016.461).
Ortiz Alonso, Tomás (DNI 1.383 525).
Palacios González, Jesús (DNI 3.778 085).
Párraga Pérez, Jerónimo (DNI 28.336 646).
Pascual Llob-Ell, Juan (DNI 19 781.536).
Peraita Adrados. Herminia (DNI 116.423).
Peris Pascual, María Dolores (DNI 22 505 181).
Pino Pérez, Antonio del (DNI 25'847 850)
Prieto Pérez, Antonio del (DNI 25.847.850).
Prieto Sánchez, María Dolores (DNI 74.303.882).
Quiñones Vidal, Elena (DNI 75 300.574).
Ramírez Garrido. Juan Daniel (DNI 8-740.738).
Recarte Goldaracena. Miguel Angel (DNI 15 724 517).
Rechea Alberola. Cristina (DNI 19 802 653)..
Rodríguez Domínguez. Sandalio (DNI 7.737 716).
Romo Santos, Manuela (DNI 50.792 595).
Rosa Rivero, Alberto (DNI 24.782.879).
Rossignoli Susin. José Luis (DNI 1.364 006). 
iRuiz Vargas, José María (DNI 26.409 774).
Salvador Fernández-Montejo, Otilia Alicia (DNI 22.662.177). 
Sandín Ferrero. Bonifacio (DNI 11.686 628).
Sánchez Cánovas, José (DNI 22.073.880).
Santa Cruz Silvano, Juan (DNI 72.639 120).
Serra Revenios, Miguel (DNI 37.607.310).
Tortosa Gil, Francisco Manuel (DNI 20.397 457).
Tudela Garmendía, Pío (DNI 16.458.518).
Valle-Inclán Alsina, Fernando del (DNI 35.240.985).
Vila Castellar. Jaime (DNI 20.755.785)'.
Villegas Besora, Manuel (DNI 41.058.614).

 Excluidos

Sánchez Arjona Antonio (DNI 24.564.133). Por no acompañar 
la declaración jurada y no haber abonado los derechos de la 
oposición.

22591 RESOLUCION de 12 de julio de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-
oposición, turno libre, para la provisión de tres 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Gramática ge
neral y Crítica literaria» (Facultad de Filosofía 
y Letras).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 3 de diciembre de 1981 
(«Boletín Oficia del Estado» del 31), se convocó concurso-oposi
ción. turno libre, para la provisión de tres plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Gramática general y Crítica literaria» (Facultad de Filosofía 
y Letras), dándose un plazo dé treinta días hábiles para la for
mulación de solicitudes por los interesados, de acuerdo con el 
artículo 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución' la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número de documento na
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge
neral de ordenación Universitaria y Profesorado, en el plazo 
de quince días hábiles a contar del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con 
el artículo 121 de la. Ley de Procedimiento Administrativo. Una



vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la lis
ta definitiva de opositores admitidos al citado concurso-opo
sición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 12 de julio de 1982.—El Director general, P. D. (Or

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector gene
ral de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Supe
riores, Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y 
Escuelas Técnicas Superiores.

ANEXO 

 Admitidos

Albadalejo Mayordomo, Tomás (DNI 22.915.822).
Almela Pérez, Ramón (DNI 23.135.842).
Aivarez Sanagustín, José Alberto (DNI -17.980,411). 
Biesa Lalinde, José Angel (DNI 17.838.757).
Crespillo Bellido, Manuel (DNI 24.757.645).
Chicharro Chamorro, Antonio (DNI 75.054.833).
Estevé Serrano,. Abraham (DNI 22- 408.048). - 
Fernández Lagunilla, Marina (DNI 51.441.073).
García Denis, José Antonio (DNI 78.453.633). 
García-Nieto Onrubía, María Luisa (DNI 13.665.182). 
Gimeno Menéndez, Francisco (DNI 22.087.799).
Girón Alconchel, José Luis (DNI 27.884.303).
Hoyos Hoyos, María del Carmen ,(DNI 12.684.762). 
Jiménez Cano, José María (DNI 74.324.193).
López Martínez, María Isabel (DNI .5.033 302).
Luque Duran, Juan de Dios (DNI 23.069 863).
Manteca Alonso-Cortés, Angel (DNI 7.700.684),
Manuel Maroto, Jesús (DNI 14.338.692).
Martínez Arnaldos, Manuel (DNI 74.248.606).
Martínez García, Francisco JDNI 2,861.349).
Moreno Cabrera, Juan Carlos (DNI 5.216.654). . 
Moriuo-Velarde Pérez, Ramón (DNI 30.404,971). 
Núñez Ramos, Rafael (DNI 35 988.041).
Ortega Olivares, Jenaro (DNI 26.424.974).
Paredes Núñez, Juan (DNI 25.548.231).
Rodríguez Diez, Bonifacio (DNI .9.627.261).
Rotaeche Amusategui, Karmeie (DNI 14.409.7(11). 
Santos Río, Luis (DNI 71.239.722).
Tordera Sáez, Antonio (DNI 19.411.632).
Torre Serrano, Esteban (DNI 27.593.017).
Val Alvaro, José Francisco (DNI 17.182.954).
Vila Pujol, María Rosa (DNI 39 122.060).

Excluidos

Ninguno.

22592 RESOLUCION de 14 de julio de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-
oposición, turno libre, para la provisión de una 
plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni- 
versidad, en la disciplina del grupo XXIX, «Tecno
logía Química General» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 5 de noviembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado, del 29 de diciembre), se convocó 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión de una pla
za e:i el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la 
disciplina de grupo XXIX, «Tecnología Química General» (Es
cuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales), dándose un 
plazo de treinta días hábiles para la formulación de solicitudes 
por ios interesados, de acuerdo con el artículo 3:3 de la Orden 
ministerial de 23 dé agosto de 1976 («Boletín Oficial del Es
tado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente;

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento 
na corral de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesadas podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge
neral de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el plazo 
de quince días hábiles a contar del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una 
vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la

lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso-oposi
ción.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 14 de julio de 1982.—El Director general, P. D. (Or

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores,  
Juan de Sánde Simón.

 
Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y

Escuelas Técnicas Superiores.

ANEXO

Admitidos

Antolín Giraldo, Gregorio (DNI 12.690.684).
Legarreta Fernández, Juan Andrés (DNI 14.497.019).
Recasens Baxarias, Francisco Javier (DNI 39.817.750).
Sastre Andrés, Herminio (DNI 0.685.297).

Excluidos
Ninguno.

22593 RESOLUCION de 16 de julio de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de tres plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Física teórica» 
(Facultad de Ciencias).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 10 de diciembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» del 21), se convocó concurso-opo
sición, tumo libre, para la provisión de tres plazas en .el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Fí- 
sica teórica» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado de fecha 11 de mayo último («Boletín 
Oficial del Estado» del 23 de junio), se publicó la lista provi
sional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la re
dacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
mada la del señor Sánchez Ron que había sido omitido en la 
lista provisional.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva, la lista, provisional de oposi
tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Física teó
rica» (Facultad de Ciencias), aprobada por Resolución de esta 
.Dirección General de 11 de mayo de Í982 («Boletín Oficial del 
Estado» \de 23 de junio) incluyéndose entre los admitidos al 
siguiente aspirante que había sido omitido en la lista provisional:

Sánchez Ron, José Manuel (DNI 50.924.079).
Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspirantes:
Louis Cereceda, Enrique (DNI 21.352.471).
Massó Soler. Eduard (DNI 40.275.266).
Tarazona Lafarga, Pedro (DNI 51.864.657).

Contra esta Resolución podrá, interponerse recurso de alzada, 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el articulo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de julio de 1982—El Director general, P. D. (Or

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultadas y
Escuelas Técnicas Superiores.

22594 RESOLUCION de 26 de julio de 1982, de la Univer
sidad de Palma de Mallorca, por la que se designa 
el Tribunal calificador de las pruebas selectivas, 
turno libre, para cubrir tres plazas vacantes de 
la Escala Administrativa en la plantilla de dicho 
Organismo.

En cumplimiento de lo señalado en las normas 5.1 y 5.2 de 
la Resolución de esta Universidad de fecha 1 de septiembre 
do 1981, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 296. 
de 11 de diciembre, se hace pública, para general conocimiento, 
la composición del Tribunal que ha de juzgar las pruebas


